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I går hørte jeg på en af tv-stationerne en eks- 
pertudtalelse fra, jeg tror det var Brønshøj Bold- 
klub, hvor det blev sagt, at det ikke var ualmin- 
deligt, at 22 ud af 25 fodboldspillere var frem- 
medsprogede. Jamen hvem har så problemet? 
Så må det jo være danskerne, der har problemet. 

Så må det jo snarere være på tide, at man også 
tænker på, at danskerne må have særbehand- 
ling. Men hvad gør man? Man ansætter fritids- 
konsulenter til at fortælle indvandrerne, at når 
dommeren -  det er ham i sort -  fløjter, så skal de 
rette sig efter det, han dømmer, uanset hvad der 
står i Koranen. 

Og det er selvfølgelig udmærket, men altså 
tilbage står: Hvis man vil være med i en sports- 
klub, være med i en sportskamp, så må man føl- 
ge reglerne, og så må man gøre ligesom danske- 
re, for uanset hvad kulturbaggrund man har, så 
er det altså de samme paragraffer, som domme- 
ren fløjter efter. Og det mener vi fortsat skal 
være sådan. 

Hvis man ikke vil være med til det, så må 
man lave sin egen klub, sine egne turneringer, 
sine egne regler. Og så kan man jo rette sig efter 
dem, slås om det, eller hvad man vil, men vil 
man være med i dansk idræt, så må man følge 
de regler, der er. 

Vi tager i hvert fald afstand fra, at sport skal 
være politisk, og i hvert fald slet ikke sociali- 
stisk. Jeg forestiller mig socialistisk sport sådan, 
at når danskerne får et mål, så skal de andre 
også have et mål. Og hvornår laver vi herinde 
en lov, der giver særbehandling sådan, at ind- 
vandrerne automatisk fører 2-0, når kampen 
starter? Det kan ikke være rigtigt, at man vil 
tage sådanne forbehold. 

Ministeren vil drøfte konkrete mål og rammer 
med idrætsorganisationerne. Det synes vi er i 
orden, men lad dem hellere få noget fred til at 
være ledere og trænere. 

Vi synes, at samfundet bør løse de problemer, 
der er omkring indvandrere, adfærdsvanskelige 
og arbejdsløse. Det kan ikke være sportens lede- 
re, der skal have den opgave. Vi mener, de skal 
have de penge, der skal afsættes på et fornuftigt 
budget, og så skal de have lov til at hjælpe de 
unge mennesker, og så skal de have lov at dyrke 
deres sport i fred. 

Vi har meget større problemer, når man her- 
inde i Folketinget siger, at tips- og lottomidler 
skal bruges til kunst og kultur og til støtte til alt 
muligt. Jeg har da f.eks. store problemer, når 
man herinde bestemmer, at en kunstner, der 
putter sin egen afføring i syltetøjsglas og sender 

det til USA, skal have 25.000 kr. i støtte. Dem vil 
jeg hellere give til fodboldklubben i Vorbasse 
eller et andet sted. Det synes jeg var mere for- 
nuftigt. 

Kulturministerens forslag om temamøder, en 
idrætsrigsdag og et idrætstopmøde synes vi er 
helt fint. Lad os bare sætte os ned omkring bor- 
det og tale om tingene. Det er udmærket med en 
dialog, og det er dårligt med trusler og stokke- 
metoder. 

Vi kunne også tænke os på sådan nogle 
møder at diskutere f.eks. momsproblematikken. 
Vi synes, det er forfærdeligt at tænke på, at hvis 
der arrangeres en sportskamp og der bare er én 
professionel på et af holdene, ja, så skal der 
betales moms, og så skal man sidde og regulere 
frem og tilbage. Lad os se på, om det nu er rig- 
tigt eller forkert at gøre det. Det er selvfølgelig 
godt for arbejdsløsheden, for der går en masse 
tid med at sidde og regne frem og tilbage og 
give bøder og advarsler osv. Men lad os droppe 
det. Lad os få en ordentlig ordning på det, sådan 
at de sportsarrangementer, der er, kan blive 
behandlet på en rimelig måde. 

Vi vil også gerne have en debat om frynse- 
goder til de mange frivillige ledere og trænere. 
Vi synes godt, at Skatteministeriet kunne ind- 
stille den heksejagt, der foregår, om, hvor man- 
ge gange trøjerne er blevet vasket, og hvem det 
nu er, der har gjort det, og om det skal beskattes, 
og mon de også har brugt noget af sæben til 
deres eget tøj, osv. Lad os glemme alle de små- 
ting. Lad lederne få arbejdsro, og lad dem 
udvikle idrætten og sporten. Det har de forstand 
på; det har vi ikke herinde. 

(Kort bemærkning). 
Søren Søndergaard (EL): 
Dansk Folkeparti vil bruge alle tips- og lotto- 
midlerne til idrætsorganisationerne uanset stør- 
relse. Det er jo et tilbud. Til gengæld synes man 
ikke om, at idrætsforeninger skal arrangere 
fester og uddele telefonbøger og den slags ting 
for at skrabe penge ind. Når man rejser til Eng- 
land på en fodboldtur, så skal man åbenbart 
bare have det betalt. 

Enhedslysten synes, det er strålende, at man 
også arrangerer fester og uddeler telefonbøger 
og laver banko og lotto, og hvad ved jeg, rundt 
omkring i idrætsforeningerne, dels fordi det er 
en social aktivitet, dels fordi det lærer folk, at vil 
man have noget ind, jamen så må man også yde 
noget. Så det er jo næsten den omvendte verden: 
Dansk Folkeparti vil have indført socialistisk 


